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Cirkulære II om folkeregistrenes medvirken ved oprettelsen 
af det centrale personregister (CPH). 

(Til samtlige kommunalbestyrelser). 

I cirkulære I om folkeregistrenes medvir
ken ved oprettelse af det centrale person
register (cirkulære nr. 40 af 28. marts 19G7) 
fastsattes det, at samtlige kommuner efter 
aftale med en kommunal hulkort- og EDB
central skulle have visse folkeregisteroplys
ninger overfort til en såda? central, ?g at op
oplysningerne skulle vedhgcholdcs 1 centra
len indtil CPR.'s oprettelse. 

I tilslutning hertil underrettes kommunal
bestyrelserne herved ol!l, at . opret.telsc!l af 
CPU vil finde sted 1 apnl-maJ maned 
1968, og samtidig fastsætter indenrigsmini
steriet i medfør af § 10 i lov nr. 57 af 14. 
marts 1924 om folkeregistre følgende forskrif
ter om folkeregistrenes medvirken ved op
rettelsen af CPR 

I. 
Afgivelse af materiale til OP R's oprettelse. 
Oprettelsen af CPH vil so~ tidligere med

delt ske på grundlag af de 1 de kommunale 
hulkort- og EDB-centraler værende folkc
registcroplysning~r for de c~1keltc l~ommu
ner, således at d1ssc oplysnmger bhvcr af
gørende dels for kredsen af personer, som 
fra det enkelte folkeregister optages i CPR, 
og dels for de oplysninger (dataindhold), 
som CI'H ved oprettelsen vil få om de en
kelte personer. 

l. ]'ra nu af og op til tirsdag den 2. april 
JUG8 skal folkeregistrene i så vid udstræk
ning som muligt ajourfor~ folkere[Jisteroplys
ningerne (!tullcortfollceregzstret J 1 vedkom
mende kommunale central. Dataændringcr, 
der indberettes (afsendes) til centralerne 
Henere end nævnte dato, medtages ikke i 
CPH, ved oprcttelsen 1 men mit senere ind
berettes til CPR, se under II. 

Jndcnrigsmin. S. f. P. j. nr. 105-I0-19hi. 

For at centralen skal kunne overholde 
fristen IO. april 19G8 for aflevering af ma
terialet til sekretariatet for personregistre
ring, er det nadvendigt, at folkeregistrene ildæ 
venter med ajourforingen af hulkortfolkeregi
stret til sidste frist, men regelmæssigt foretager 
indberetninger i løbet af marts mitned om 
indtrufne ændringer, herunder flytninger. 

2. For at undgå, at personer, der omkring 
tidspunktet for OPR's oprettelse flytter fra en 
kommune til en anden, enten optages i CPR 
2 gange eller slet ikke optages, skal af- orr 
tilmelding i de kommunale centraler af 
sådanne interkommunale flytninger forc
tages således: 

Personer, for hvem flyttemeddelelse af
sendes se1_wst onsdag den 27. marts l9G8, 
afmeldes 1 vedkommende central 0" fores 
som tilgang i tilflytningskomnmne1~s cen
tral uanset om flyttebevis er modtaget, 
begge dele senest tirsdag den 2. a pr il I !JG8. 
Personer, for hvem flyttemeddelelse først 
afsendes efter onsdag den 27. marts 19G8 
forbliver derimod stående i fraflytning;;lwm~ 
muncns central og må ikke afmeldes i denne 
eller tilmeldes i tilflytningskommunens cen
tral, for OJ~rettelscsmatcrialct den 10. april 
19G8 er afgivet af centralerne til sekretaria
tet for personregistrering. 

For at skabe yderligere sikkerhed omkrin" 
denne ordning bestemmes det samtitlirr at 
fraflytningskommunen;; folkercrtister i fid.en 
indtil den 10. april 19G8 i alle tilfmlde i 
øverste hojrc hjornc af flyttemeddelelsen 
skal angive, hvorvidt dc(n) flyttende er 
afmeldt i centralen, idet der anforcs enten 
"Afmeldt i IIC" eller "Ikke afmeldt i IIC". 
Endvidere skal datoen for afsendelsen af 
flyttemeddelelsen vmre p:"tfort denne. 



Nr. 44. 110 11. marts 1968. 

3. l\Ied hensyn til personer, som er til
meldt i folkeregistret som havende midler
tidigt ophold uden for bopælskommunen, Le
mærkes, at disse vil blive optaget i CPH på 
grundlag af tilmeldingen i bopælskommunen. 
De pågældc!1dc må derfor ikke på tidspunk
tet for CPR s oprettelse være medtaget i den 
midlertidige opholdskommunes hulkortfol
kcregistcr, medmindre de udtrykkeligt i 
hulkortet er kodet med midlertidigt ophold 
efter centralens standard for sådan kodning. 
I m~Hlsat frtld vil dP p;1gældcndc blive opta
get 1 CPU 2 gange. 

IL 
Påbegyndelse af ajourføringen af 

CPR efter oprettelsen. 
Efter a_t CPR er oprette~ og pcrson

numr;ncrcnngcn gennemført pa grundlag af 
de aJourførte folkeregisteroplysninger i de 
kommunale centraler, vil hvert folkeregister 
fra vedkommende central modtage et karto
tek af CPR-kort O" CPR-vcjkort efterhån
den som disse 1;;lskri ves. U dslcriftcn af 
kortene vil blive påbegyndt omkring den 
18: april 1968 og forventes afsluttet om
knug den 13. maj 1968. 

Såsnart folkeregistrene har modtaget 
CPU-kortene skal indberctnincr af ændringer 
til CPU påbegyndes efter de ~etningslinicr, 
der er givet i den særlige "CPR-instruks". 
Denne instruks er i december måned 1967 
udsendt til samtlige folkeregistre. 

Idet indenrigsministeriet angående ind
beretning af de lobende ændringer til CPU 
henviser til indcmigsministcricts cirkulære 
om folkeregistrenes medvirken ved driften 
af det centrale personregistrer (CPU), som 
snarest vil blive udsendt, samt til CPR
instruksen, skal om indberetning af æn
dringer umiddelbart efter starten af CPR 
særlig bemærkes: 

l. I forbindelse med oprettelsen af CPR 
foretages maskinelt en kontrol af dataind
holdet, og der udskrives til hvert folkeregi
ster en liste over eventuelt konstaterede 
uoverensstemmelser mellem forskellige dele 
af dataindholdet (f. eks. hvis et barn i det 
modtagne materiale er anført som gift). 

Denne oprettelsesliste vil normalt indc
holde 2 af s ni t. 

Det første afsnit, kaldet jejllisten, ved
rører forhold, som hmtigst muligt skal 

bringes i orden af folkeregistret, og kan om
fatte eventuelle mangler ved navn eller 
adresse eller tilfælde, hvor en person af 
særlige grunde slet ikke er nummereret, 
og således ikke optaget i CPU, samt tilfælde 
hvor der på grund af tilsyneladende mangler 
ved oplysningen om fodselsdag eller køn er 
tildelt et midlertidigt personnummer; dette 
sidste kan mllcdes af listen, idet der foruden 
den opgivne fødselsdag er anført et (midler
tidigt) personnummer, der er bygget over en 
fødselsdato i året 1858. 

Det andet afsnit kaldet anrnærlcningslisten, 
vedrører forhold, som ikke nødvendigvis 
skal rettes eller undersøges umiddelbart efter 
modtagelsen af materialet. Bemærkningerne 
kan undersøges, når der i anden anledning, 
specielt ved indrapportering a{ dataændrin
gcr, gøres brug af CPR-kortet. 

Om personer, der ifølge fejl- eller anmærk
ningslisten ikke er tildelt personnummer og 
således ikke er optaget i CPU, bemærkes: 

Dersom de pågældende har eller på skæ
ringsdagen har haft Lopæli kommunen, skal de 
optages i CPI~, og dette sker ved indsendelse 
af en "CPR-iJ1(lhcrctning" i udfyldt stand, 
idet tilfældet sidestilles med en indvandring 
(der skrives "D" i felt 30 FUAFLY'l'NINGS
LAND). Er de pågældende derimodikkenum
mereret og optaget i CPR, fordi de har haft 
midlertidig ophold i kommunen, skal folkc
registret intet foretage, idet vedkommende 
vil være optaget i CPU gennem bopælskom
munen. 

Om rettelse af eventuelle fejl, konsta
teret ved fejl- eller anrnærksuingslistcrnc, 
henvises i øvrigt til CPR-instruksens be
stemmelser herom. 

Oprettelseslisterne er i øvrigt indrettet 
således: II vor side af listerne indeholder i 
øverste linie oplysninger om kommune
koden, listens art samt sidenummer for på
pågældende liste. 

Derefter følger i personnummerorden de 
bemærkninger, som gøres for de enkelte 
personers data, idet der anføres fra venstre 
til højre: 

Personnummer (evt. midlertidigt), adres
sekode og navn. 
Koden for arten af fejl eller anmærkninger. 
Eventuelt udskrift af de(n) oplysning(cr), 
som har givet anledning til bemærkningen. 
Selve bemærkningen, altså en oversæt
telse af koden for fejl eller anmærkning. 



11. marts 1968. 111 Nr. 44. 

2. Da der vil hengå et stykke tid fra fol1m
registrene har afgivet de sidste dataændrin
ger til de kommunale centraler og til de har 
modtaget CPR-kortene, skal folkeregistrene 
notere sig de dataændringer, som er indtruf
fet i den mellemliggende periode og indrappor
tere disse, når rapporteringskortene er mod
taget. 

Om denne ekstraordinære indberetning, 
der er foranlediget af, at oprettelsen strækker 
sig over en periode, er særlige bemærk
ninger gjort i CPR-instruksens afsnit C. 4. 
Her skal dog særlig bemærkes: 

a) De hidtidige blanketter, hvorved fol
keregistrene underrettes om skete fødsler, 
er pr. 15. januar 1968 afløst af en ny blan
ket, kaldet "CPR-blanket-Fødsel". 

Folkeregistrene må påse, at nyfodte, der 
inden udløbet af fristen for ajourføringen af 
hulkortkartoteket i den kommunale central 
er ført som tilgang i centralen, ikke efter 
CPR's oprettelse indborettes til CP!t, hvor- 1 

ved de ville blive optaget 2 gange i CPR 
og få tildelt 2 personnumre. 

b) Da af- og tilmelding i de kommunale 
centraler af personer, som omkring opret
telsen af CPR flytter fra en kommune til en 
anden, efter foranstående forskrifter skal 
ske på grundlag af flyttemeddelelsen alene, 
vil det kunne ske, at tilmeldingen til mod
tagerkommunens central har været forkert, 
idet den pågældende person ikke har gen
nemført flytningen eller er flyttet til en 
tredie kommune. 

I sådanne tilfælde skal modtagerkom
munen ved videresendeise af CPR-kortet 
til den rette kommune gøre det muligt for 
denne at melde den rigtige adresse til CPR 
Den rette kommune må derimod iklce i en 
sådan situation indsende en CPH.-indberet
ning til CPR, hvorved den pågældende per
son ville blive optaget 2 gange i CPR og 
få tildelt 2 personnumre. 

lndenri,qsministcriet, den 11. rnarts 1968. 

Poul Sørensen. l Henrik Nielsen. 

12. marts. Nr. 45. 

Meddelelse om reguleringsprocenten for afløsning af jordrente 
i finans[u·et 1968-69. 

I medfør af ~ 25 b i statshwnnandslovcn 
(lovbekendtgorclse m. 117 af 10. april Hl67) 
bekencltgøres herved, at handelspnserne for 
de i bestemmelsen omhandlede landbrugs
ejendomme ifølge den af Danmarks Statistik 
foretagne beregning er steget med 18 pct. 
f m kalenderåret Hl G[) til kalencleråret 1967. 

For afløsning af jordrente, hvorom Le
gmring indgives i finansåret 1968-G!) (tiden 
l. apri~ ~968 til :n. marts 1969), skal der 
derfor 1 trlfmltlc, hvor aftosningssummen for 
jordrente fastsmttes på grundlag af det på
gmldemle ~reals grundværdi .efter fradrag 
for forLednnger, heregneR et tilhug hertil p:'i. 
18 pct. 

Lnndbruqsministerict, den 12. mnrts 1968. 

P. ~T. V. 

V. Hornslet. l K. Barnckow. 

LandhrugHmin., Ny.). L. j.nr. 2!)10-71-l!l(iH. 
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